
Zápis ze zasedání Akademického senátu HF JAMU dne 1.10.2008 
 

Přítomni: doc. Martin Opršál, prof. Jindřiška Bártová, doc. Ladislav Kyselák, doc. Emil 
Skoták, doc. Šárka Králová, doc. Barbara Maria Willi PhD. (dostavila se v 
průběhu jednání, po hlasování o bodu 4), BcA. Gabriel Rovňák, BcA. Jitka 
Honajzrová 

 
Omluvena: MgA. Ivana Mikesková 

 
Host: odb.as. PhDr. Květoslava Horáčková, Ph.D. 

 
 
 
1. Předseda AS HF JAMU přivítal přítomné senátory a konstatoval, že senát je 
usnášeníschopný.  
 
2. Podle čl. 4, odst. 3 Volebního a jednacího řádu AS HF JAMU byla za novou členku 
senátu kooptována studentka hudebního manažerství BcA. Jitka Honajzrová. Na postu 
člena tak nahradila MgA. Jana Kavana, který ukončil studium na HF JAMU. 
 
3. Předsedkyně Akademického senátu JAMU PhDr. Květoslava Horáčková informovala o 
schválení nového Volebního a jednacího řádu AS HF JAMU na zasedání AS JAMU 
24.9.2008. Zároveň přednesla několik poznámek, které doporučila ke zvážení při vypracování 
novely tohto dokumentu v budoucnu: 
 - doporučila zavést institut doplňovací volby do AS HF JAMU (předseda AS HF k tomu 
uvedl, že nyní tento problém řeší čl. 4, odst. 4). 
 - doporučila přehodnotit využití losu tak, jak je uvedeno ve Volebním a jednacím řádu AS 
HF čl. 17 odst. 4. 
 
4. Volba místopředsedy AS HF. Podle čl. 14, odst. 4 Volebního a jednacího řádu AS HF 
byla volba tajná. Bylo rozdáno 7 hlasovacích lístků. 6 hlasů obdržel BcA. Gabriel Rovňák, 1 
hlas obdržel doc. Ladislav Kyselák. Na funkci místopředsedy byl zvolen BcA. Gabriel 
Rovňák. 
 
5. Volby do AS HF JAMU. Senát se v tomto bodu zabýval návrhy a volbou členů volební 
komise. Do volební komise byli navrženi: doc. Martin Opršál, doc. Ladislav Kyselák, BcA. 
Gabriel Rovňák. Volební komise v tomto složení byla schválena 6 hlasy, 2 členové senátu se 
zdrželi hlasování. 
 
6. Předseda senátu vymezil jednotlivé termíny voleb: 
 13.10.2008 – 20.10.2008 (do 18 hodin) proběhne návrhové kolo, během kterého 
mohou členové akademické obce odevzdat svoje návrhy na členy senátu do volební urny, 
umístěné ve vestibulu budovy HF JAMU.  
 20.10.2008 – 30.10.2008 volební komise bude kontaktovat všechny navržené členy 
akademické obce a nabídne jim možnost kandidovat do AS HF JAMU. 
 Na posledním zasedání AS HF JAMU dne 31.10.2008 volební komise oznámí jména 
těch , kteří přijali kandidaturu pro volby do AS HF. 
 5.11.2008 od 9 do 18 hodin se budou konat volby do Akademického senátu 
Hudební fakulty JAMU.  
Všechny termíny voleb senát jednomyslně schválil. 



 
7. Z důvodu pozdního dodání podkladů k Aktualizaci dlouhodobého záměru HF na rok 2009 
akademickému senátu, bylo jednání o tomto bodu přesunuto na následující zasedání AS HF 
dne 31.10.2008. 
 
8. Předseda ukončil zasedání AS HF JAMU. 
 
 
 

Zapsal BcA. Gabriel Rovňák   Verifikoval: doc. Martin Opršál 
           předseda AS HF JAMU 


